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DE: TATIANA SACHEZ CHINCHILLA RTV
Coordinadora Canal Institucional Ple xand @ |
PARA: Nury del Pilar Vera 28 AG0 2015
Coordinadora de procesos de seleccién procEIiomATOn
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ASUNTO: Evaluacion invitacion abierta No. 21 de 2015 230 ,? o

Por medio de la presente me permito remitir la evaluacion realizada por el componente técnico del
comité asesor y evaluador a la invitacion abierta No. 21 de “Contratar los servicios de transmisién via
streaming asi como el montaje, desmontaje, alquiler y operacién de equipos técnicos para la
produccion de piezas audiovisuales del Canal Institucional “de la siguiente manera:

Se recibieron siete (7) propuestas de la empresas Enetres Colombia SAS, CG producciones y eventos, Pixel
Media SAS, Mediastream Colombia SAS, Organizacion Axon360 SAS, Sportsat S.A y Multistream
Latinoamerica SAS en donde se verfico:

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

"Presentar hasta tres (3) certificaciones de contratos ejecutados en un 100%, cuyo objeto este
directamente relacionado con prestacién de servicios de transmisién via streaming y/o produccion,
que se hayan ejecutado durante los Ultimos 10 afios anteriores contados desde el dia del cierre de
proceso. La sumatoria del valor de las certificaciones que acreditan lo solicitado debe ser mayor o
igual 100% del valor del presupuesto del presente proceso.

Los oferentes deberan acreditar experiencia en produccién y en servicio de trasmisién via streaming,

sin importar si estos servicios se prestaron de manera conjunta en un mismo contrato o en contratos
diferentes, en todo caso solo se tendran en cuenta méximo tres (3) certificaciones”

EXPERIENCIA RELACIONADA POR LOS PROPONENTES:
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EVALUACION: En las certificaciones adjuntadas por el proponente en su propuesta no se evidenciaban las
fechas de inicio y fin de los contratos ni el valor de los mismos, se pidio adjuntar copia de los contratos o actas
de liquidacién en la que aclarara dicha informacion, sin embargo, en los documentos aportados dos (2) de los
cuatro (4) contratos enviados les falta la primer hoja en la que se relacionaba el objeto de los mismos, razén
por la cual no se pudo obtener la informacién requerida por la entidad para evaluar la experiencia por tanto

NO CUMPLE.

2.

CG PRODUCCIONES Y EVENTOS SAS
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3. PIXEL MEDIA SAS

El proponente CUMPLE con la experiencia minima requerida

Fecha: 28-08-2015
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EVALUACION: El proponente CUMPLE con la experiencia minima requerida
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EVALUACION:_ El numeral 3.3.3.1 experiencia minima del proponente en el primer parrafo sefiala:

“la sumatoria del valor de las certificaciones que acreditan lo solicitado debe ser mayor o iqual
al 100 % del valor del presupuesto del presente proceso” En este caso la sumatoria de las certifi-
caciones aportadas da un valorde § 88.082.810 por tal razén NO CUMPLE.
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5. ORGANIZACION AXON360 SAS
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EVALUACION: El numeral 3.3.3.1 experiencia minima del proponente en los parrafos uno y dos
sefiala; "Presentar hasta tres (3) certificaciones de contratos ejecutados en un 100%, cuyo
objeto este directamente relacionado con prestacion de servicios de transmision via streaming
y/o produccion, que se hayan ejecutado durante los ultimos 10 afios anteriores contados desde
el dia del cierre de proceso. La sumatoria del valor de las certificaciones gue acreditan lo
solicitado debe ser mayor o iqual 100% del valor del presupuesto del presente proceso.

Los oferentes deberan acreditar experiencia en produccion y en servicio de trasmisién via
streaming, sin_importar si_estos servicios se prestaron de manera conjunta en_un_mismo
contrato o en contratos diferentes, en todo caso solo se tendran en cuenta maximo tres (3)
certificaciones”

Si bien es cierto que en el primer parrafo se sefiala que el objeto debera estar directamente relacionado
con prestacion de servicios de transmision via streaming y/o produccion, en el sequndo parrafo se
aclara que los oferentes deberan certificar experiencia en tanto en transmision via streaming como en
produccion. En el caso de este oferente solo acredita experiencia en transmision via streaming mas
no en produccién por tanto NO CUMPLE.
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6. SPORTSAT S.A
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EVALUACION : El numeral 3.3.3.1 experiencia minima del proponente en los parrafos uno y dos
sefiala: “Presentar hasta tres (3) certificaciones de contratos ejecutados en un 100%, cuyo
objeto este directamente relacionade con prestacién de servicios de transmisién via Streaming
y/o produccién, que se hayan ejecutado durante los dltimos 10 afios anteriores contados desde
el dia del cierre de proceso. La sumatoria del valor de las certificaciones que acreditan lo
solicitado debe ser mayor o igual 100% del valor del presupuesto del presente proceso.

Los oferentes deberdn acreditar experiencia en produccién y en servicio de trasmisién via

streaming, sin importar si estos servicios se prestaron de manera conjunta en un mismo
contrato o en contratos diferentes, en todo caso solo se tendrin en cuenta maximo tres (3)
certificaciones”

Sibien es cierto que en el primer parrafo se sefiala que el objeto debera estar directamente relacionado
con prestacion de servicios de transmision via streaming y/o produccion, en el sequndo parrafo se
aclara que los oferentes deberan certificar experiencia en tanto en transmision via streaming como en
produccion. En el caso de este oferente solo acredita experiencia en produccion mas no en
transmission via streaming por tanto NO CUMPLE.
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7. MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS

Fecha: 28-08-2015
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EVALUACION: El proponente CUMPLE con la experiencia minima requerida.

FACTORES PONDERABLES

Teniendo en cuenta que (nicamente se asignara puntaje a aquellas propuestas que cumplan con los requisi-
tos habilitantes los resultados fueron:

1. CG PRODUCCIONES Y EVENTOS

FIE Sy pAa CUMPLE/NO T R ik
CRITERIO PONDERABLE _ CUMPLE O roLes e e  PUNTAJE
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE 12 100
|
CARTA DE ACEPTACION
COMPROMISOS TECNICOS CUMPLE 13
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Radicado No.: 20152420026353

Fecha: 28-08-2015
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_ CRITERIOPONDERABLE |  CUMPLE FOLIOS PUNTAJE
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL CUMPLE 11 100
CARTA DE ACEPTACION
COMPROMISOS TECNICOS CUMPLE 12

3. MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS
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_ CRITERIO PONDERABLE _ CUMPLE FOLIOS PUNTAIE
APOYO A LA INDUSTRIA NACIOMAL CUMPLE a1 100
|
CARTA DE ACEPTACION
COMPROMISOS TECNICOS CUMPLE 72
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ATIANA SANCHEZ CHINCHILLA
Coordinadora Canal institucional

N
Proyecto: Andron Parrado- Profesional do produciores ﬁm-rdnur—sl-'."
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